
UCHWAŁA NR XIV/95/2025
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 21 maja 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gorzów Śląski w 2025 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Oleśnie, organizacje społeczne oraz dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze 
gminy Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Gorzów Śląski w 2025 r. przyjętym uchwałą nr XII/83/2025 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 
13 marca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2025 r. poz. 646) zmienia się treść załącznika do uchwały 
nr XII/83/2025 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 13 marca 2025 r., nadając mu nową treść jak w załączniku 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Marcin Schirch

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 maja 2025 r.

Poz. 1303



Załącznik 
do uchwały nr XIV/95/2025

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego
z dnia 21 maja 2025 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Gorzów Śląski na 2025 rok

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w niniejszym załączniku do uchwały Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego jest mowa o:

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Gorzów Śląski w 2025 r.;

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Gorzów Śląski;

3) Burmistrzu należy przez to rozumieć Burmistrza Gorzowa Śląskiego;

4) opiekunie – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Gorzów Śląski, posiadającą 
zwierzę lub zwierzęta oraz sprawującą nadzór i opiekę nad zwierzętami, o których mowa w niniejszej uchwale.

§ 2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, 
a w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Gorzów Śląski.

§ 3. Celem programu jest: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt;

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 2
Formy opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt

§ 4. Realizacja programu będzie polegała na:

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom poprzez odławianie ich i kierowanie do schroniska dla zwierząt 
w miejscowości Paryż gmina Pokój pod adresem Paryż 7A, 46-034 Domaradz, prowadzonym przez 
Fundację „Małych Braci” za pośrednictwem podmiotu Przedsiębiorstwa Wielobranżowego Katarzyny 
Zalewskiej z siedzibą w Wołczynie ul. Kluczborska 7/3, 46-250 Wołczyn z którym Gmina ma podpisaną 
umowę na świadczenie usług w tym zakresie;

2) sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych realizuje Fundacja „Małych Braci” w miejscowości Paryż 7A, 
46-034 Domaradz. Zabiegi zostaną wykonane u zwierząt u których lekarz weterynarii nie stwierdzi przeciwskazań 
do takiego zabiegu;

3) odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi – wyjątkiem są koty 
poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc weterynaryjna. Po 
udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia umożliwia im samodzielną egzystencję, koty są 
wypuszczane w miejsca ich dotychczasowego bytowania;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1303



4) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej poprzez Przychodnię Weterynaryjną „Animal” 46-300 Olesno, 
ul. Kossaka 7, z którą Gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług w przypadku:

- zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

- innych zdarzeń z udziałem zwierząt;

5) poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez założenie i prowadzenie przez Gminę 
rejestru osób zainteresowanych adopcją zwierząt i umieszczaniu ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim oraz stronie internetowej;

6) zapewnieniu miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym Zgromadzenia Braci Szkół 
Chrześcijańskich Św. Jana de La Salle w Uszycach pod adresem: Uszyce 18/19, 46-310 Gorzów Śląski;

7) prowadzeniu innych działań, które okażą się niezbędne w trakcie realizacji programu;

8) zapewnienie opieki nad wolnożyjącymi kotami realizuje się między innymi poprzez:

a) zakup karmy i ich dokarmianie za pośrednictwem wolontariuszy,

b) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących,

c) zapewnienie opieki weterynaryjnej.

§ 5. Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów oraz usypianie ślepych miotów wykonywane będą 
na następujących zasadach:

1) Gmina Gorzów Śląski pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji lub usypiania ślepych miotów;

2) opiekun chcący dokonać zabiegu sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów lub uśpienia ślepych 
miotów w lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina Gorzów Śląski zawarła umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych obowiązany jest uzyskać zgodę na taki zabieg, wydaną przez Referat Gospodarki 
Nieruchomościami, Rolnictwa i Leśnictwa tutejszego urzędu;

3) wolno żyjące koty będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów;

4) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego pochwycenia lub w uzasadnionych 
przypadkach umieszczane w miejscu tymczasowego przetrzymywania bezdomnych zwierząt.

§ 6. 1) Gmina poprzez współpracę z jednostkami organizacyjnymi Gminy (jednostkami oświatowymi 
i jednostką kultury) prowadzi działalność edukacyjną mieszkańców gminy co skutkować będzie podniesieniem 
poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, humanitarnego 
ich traktowania, właściwych warunków utrzymania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych;

2) do podstawowych działań, które wykonywać będzie Gmina w zakresie realizacji postanowień ust. l należą:

- wydawanie ulotek i plakatów promujących prawidłowe postawy i zachowania człowieka w stosunku 
do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 
oraz opiekunach kotów i psów wskazując potrzebę ograniczenia ich liczby poprzez sterylizację i kastrację,

- zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia do treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, 
standardami opieki nad zwierzętami, zapobieganiu ich bezdomności,

- prowadzenie działań zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi psami i kotami,

- wymiana informacji na temat porzuconych oraz źle traktowanych zwierząt w celu dochodzenia od ich 
właścicieli należytej opieki nad posiadanymi zwierzętami.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1303



Rozdział 3
Postanowienia końcowe

§ 7. Środki finansowe na realizację postanowień Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy na rok 2025 
w wysokości 39.000 zł, w szczególności na:

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i zapewnienie im opieki i miejsca w schronisku bądź azylu dla 
zwierząt – 22.000 zł;

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 1.000 zł;

3) sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, zwierząt będących pod tymczasową 
opieką Gminy – 8.000 zł;

4) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, w tym kosztów wyżywienia – 1.800 zł;

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych oraz innych zdarzeń z udziałem 
zwierząt – 4.700 zł;

6) działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami – 500 zł;

7) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500 zł;

8) pozostałe działania przewidziane w programie – 500 zł.

§ 8. Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, które nie będą kierowane do schroniska 
dla zwierząt oraz usypianie ślepych miotów będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na powyższe 
cele w budżecie Gminy.

§ 9. Realizacja niniejszego programu należy do zadań Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa 
i Leśnictwa Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim.

§ 10. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt można zgłaszać pod następującymi numerami telefonów:

- w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim pod numerem telefonu: 34 35 94 004, 
34 35 05 710,

- poza godzinami pracy Urzędu Miejskiego w Gorzowie Śląskim pod numerem telefonu: 112 lub 534516208.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1303


		2025-05-26T12:31:25+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




